宿迁市行政规范性文件

X
宿迁市人民政府发布

- 1 -

关于公布市政府行政规范性文件

清理结果的通知

宿政规发〔2023〕7 号

为进一步加强规章和行政规范性文件管理，推进依法行政和法治

政府建设，持续优化营商环境，根据省政府办公厅《关于开展规章和

行政规范性文件清理工作的通知》（苏政传发〔2023〕64号）精神，

我市组织对现行有效的市政府行政规范性文件进行了清理，经市政府

六届二十六次常务会议审议通过，现将清理结果公布如下：

本次行政规范性文件清理的范围为2002年1月1日至2023年4

月30日期间，现行有效的市政府行政规范性文件40件。经清理，决

定继续有效的市政府行政规范性文件34件，应予修改的1件，决定

废止的5件。

在继续有效的市政府行政规范性文件中，未明确有效期截止日期

的，有效期统一延长至2025年12月31日。应予修改的市政府行政

规范性文件，责任部门应当于2023年12月31日前完成修改。宣布

废止的市政府行政规范性文件停止执行，不再作为行政管理的依据。

本通知自公布之日起施行。

宿迁市行政规范性文件

X
宿迁市人民政府发布

- 2 -

附件：1.继续有效的市政府行政规范性文件目录

2.应予修改的市政府行政规范性文件目录

3.决定废止的市政府行政规范性文件目录

宿迁市人民政府

2023 年 8 月 25 日

宿迁市行政规范性文件

X
宿迁市人民政府发布

- 3 -

附件 1

继续有效的市政府行政规范性文件
目录

序号 文件名称 文号 责任部门

1 市政府关于印发宿迁市城市管理相对集中行政处罚权试行办
法的通知

宿政发﹝2002﹞32 号 市城市管理局

2 市政府关于批转市公安局宿迁市常住户口准入管理办法的通
知

宿政发﹝2008﹞89 号 市公安局

3 市政府关于严禁非法采砂的通告 宿政规发﹝2012﹞4 号
市自然资源和规

划局

4 市政府关于实行最严格水资源管理制度的实施意见 宿政规发﹝2013﹞4 号 市水利局

5 市政府关于印发宿迁市非物质文化遗产保护办法的通知 宿政规发﹝2015﹞1 号
市文化广电和旅

游局

6 市政府关于印发宿迁市国有土地上房屋征收与补偿工作规则
的通知

宿政规发﹝2015﹞2 号
市住房和城乡建

设局

7 市政府关于印发宿迁市市区沿街装饰装潢市容和环境卫生管理
办法的通知

宿政规发﹝2015﹞3 号 市城市管理局

8 市政府关于印发宿迁市室外消火栓管理办法的通知 宿政规发﹝2015﹞6 号 市消防救援支队

9 宿迁市人民政府关于划定市区禁止使用高排放非道路移动机械
区域的通告

宿政规发〔2019〕1 号 市生态环境局

10 市政府关于印发宿迁市市区烟花爆竹燃放管理办法的通知 宿政规发〔2019〕2号
市公安局

市城市管理局

11 市政府关于推进海绵城市建设的实施意见 宿政规发〔2020〕1号
市住房和城乡建

设局

12 市政府关于印发宿迁市市区违法建设治理办法的通知 宿政规发〔2020〕2号 市城市管理局

13 宿迁市人民政府关于重新划定市区高污染燃料禁燃区的通告 宿政规发〔2020〕3号 市生态环境局

14 市政府关于印发宿迁市市区养犬管理办法的通知 宿政规发〔2021〕1号 市公安局

15 宿迁市人民政府关于公布征地涉及地上附着物和青苗补偿标准
的通知

宿政规发〔2021〕2号
市自然资源和规

划局

16 市政府关于印发宿迁市市区国有土地上房屋征收与补偿办法的
通知

宿政规发〔2021〕4号
市住房和城乡建

设局

宿迁市行政规范性文件

X
宿迁市人民政府发布

- 4 -

序号 文件名称 文号 责任部门

17 市政府关于印发宿迁市河湖管理范围内建设项目管理办法的通
知

宿政规发〔2021〕5号 市水利局

18 市政府关于印发宿迁市生活垃圾分类管理办法的通知 宿政规发〔2021〕6号 市城市管理局

19 市政府关于印发宿迁市市级财政专项资金管理办法的通知 宿政规发〔2022〕1号 市财政局

20 市政府关于印发宿迁高铁站区综合管理办法的通知 宿政规发〔2022〕2号 市司法局

21 市政府关于加快发展保障性租赁住房的实施意见 宿政规发〔2022〕3号
市住房和城乡建

设局

22 市政府关于印发宿迁市企业电子印章管理暂行办法的通知 宿政规发〔2022〕4号
市市场监督管理

局

23 市政府关于印发宿迁市应急救援队伍建设管理暂行办法的通知 宿政规发〔2022〕5号 市应急管理局

24 市政府关于印发宿迁市建筑垃圾管理办法的通知 宿政规发〔2022〕6号 市城市管理局

25 市政府关于印发宿迁市大运河宿迁段核心监控区国土空间管控
细则的通知

宿政规发〔2022〕7号
市自然资源和规

划局

26 市政府关于印发宿迁市职工基本医疗保险门诊共济保障机制实
施细则（试行）的通知

宿政规发〔2022〕8号 市医疗保障局

27 市政府印发关于完善国有建设用地使用权转让出租抵押二级市
场实施办法的通知

宿政规发〔2022〕9号
市自然资源和规

划局

28 市政府关于印发宿迁市升放气球管理办法的通知 宿政规发〔2022〕10号 市气象局

29 市政府关于印发宿迁市市长质量奖管理办法的通知 宿政规发〔2022〕11号
市市场监督管理

局

30 市政府关于印发宿迁市健全重特大疾病医疗保险和救助制度实
施办法的通知

宿政规发〔2022〕12号 市医疗保障局

31 市政府关于印发宿迁市城市照明管理办法的通知 宿政规发〔2022〕13号 市城市管理局

32 市政府关于印发宿迁市城乡建设档案管理办法的通知 宿政规发〔2023〕1号
市住房和城乡建

设局

33 市政府关于印发宿迁市网络预约出租汽车经营服务管理办法的
通知

宿政规发〔2023〕2号 市交通运输局

34 市政府关于印发宿迁市全面推动经济运行率先整体好转若干政
策措施的通知

宿政规发〔2023〕3号
市发展和改革委

员会

宿迁市行政规范性文件

X
宿迁市人民政府发布

- 5 -

附件 2

应予修改的市政府行政规范性文件目录

序号 文件名称 文号 责任部门

1 市政府关于印发宿迁市基本医疗保险办法的通知 宿政规发〔2020〕4号 市医疗保障局

宿迁市行政规范性文件

X
宿迁市人民政府发布

- 6 -

附件 3

决定废止的市政府行政规范性文件目录

序号 文件名称 文号 责任部门

1 市政府关于印发宿迁市地下水资源管理办法的通知 宿政发﹝2005﹞155 号 市水利局

2 市政府关于印发宿迁市工业用地招标拍卖挂牌出让
实施办法（试行）的通知

宿政发﹝2007﹞89 号 市自然资源和规划局

3 市政府关于印发宿迁市征地补偿和被征地农民社会
保障办法的通知

宿政规发﹝2013﹞12 号
市人力资源和社会保

障局

4 市政府关于印发宿迁市市区商业宣传活动环境噪声
污染防治管理办法的通知

宿政规发﹝2015﹞4 号 市城市管理局

5 市政府关于印发宿迁市市区广场舞活动管理暂行办
法的通知

宿政规发﹝2015﹞5 号 市城市管理局